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T R A D Y C Y J N I E   P R O F E S J O N A L N I   -  L E C Z Y M Y  Z  P A S J Ą   -   O P I E K U J E M Y   S I Ę   Z   T R O S K Ą

Warszawa, dnia 20.09.2017 r.

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

PUBLICZNEGO NA USŁUGĘ FARMACEUTYCZNĄ 

DLA SZPITALA BIELAŃSKIEGO             
W WARSZAWIE (ZP-72/2017)

Sz.B./ZP/26/ZP-72/2017
W związku z zapytaniami kolejnego uczestnika postępowania o udzielenie zamówienia publicznego                   na usługę farmaceutyczną dla Szpitala Bielańskiego w Warszawie (ZP-72/2017),  na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2015 r., poz. 2164,                   z późn. zm.), dalej: ustawa Pzp, informuję:

UMOWA
1. pytanie - § 1 ust. 4 - Zamawiający w §1 ust. 4 wskazał, że „Recepty w postaci elektronicznej, jako dokument zaszyfrowany np. programem OpenPGP, będą przesyłane przez Oddział Neonatologiczny i/lub Oddział Pediatryczny Zamawiającego do Wykonawcy do godziny 11.00 każdego dnia, na e-mail: ……………………………” Wskazuję, że program do szyfrowania podany przez Zamawiającego jako przykładowy używany jest do zabezpieczania wiadomości e-mail.                   W związku z tym Wykonawca przyjmuje, że Zamawiający wymaga, aby zlecenia były wysyłane wyłącznie drogą e-mail i wyklucza stosowanie innych form komunikacji. Zamawiający powinien określić minimalne narzędzia, jakimi powinien dysponować Wykonawca takie jak np. umożliwienie szyfrowania danych za pomocą klucza co najmniej 2048 bitów, a nie korzystanie                     z konkretnego oprogramowania. Nadto wskazuję, że większe bezpieczeństwo przesyłania danych zapewniają systemy do realizacji zleceń, którymi posługuje się Wykonawca. W związku                           z powyższym wnoszę o modyfikację przedmiotowego postanowienia poprzez umożliwienie przesyłania zleceń za pomocą systemu, posiadającego zabezpieczenia określone przez Zamawiającego. Natomiast w przypadku braku takiego systemu lub jego awarii wskazanie, że Zamawiający będzie przesyłał zlecenia w innej zaszyfrowanej formie elektronicznej np. zaszyfrowanej wiadomości e-mail.
odpowiedź - zapis jak w siwz.
2. pytanie - § 1 ust.  8 - Zamawiający w §1 ust. 8 wzoru umowy zawarł następujące postanowienie: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do wysłania dodatkowych recept w godzinach 11.00 - 13.00, w trybie pilnym „CITO” (również w weekendy i dni ustawowo wolne od pracy). W takim przypadku dostawa musi zostać zrealizowane w ciągu 5 godzin od momentu przesłania recepty”. Wnoszę o uzupełnienie przedmiotowego postanowienia poprzez dodanie do niego zdania następującego: „W przypadku złożenia zamówienia po godzinie 13.00 zostanie ono zrealizowane   w dniu następnym wraz z bieżącą dostawą.”
odpowiedź - Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w ust. 8 zdania o proponowanej treści.
3. pytanie - § 1 ust. 9 - W §1 ust. 9 wzoru umowy Zamawiający wskazał, że „Wykonawca zobowiązuje się do codziennych dostaw mieszanin do żywienia pozajelitowego - loco Oddział Neonatologiczny i/lub Pediatryczny Zamawiającego. Dostawy odbywać się będą transportem zapewniającym odpowiednie warunki do przewozu sporządzonych mieszanin zgodnie z wymogami określonymi w rozdziale 9 rozporządzenia, w szczególności kontrolowaną, przez cały czas transportu, temperaturę (od + 2( C do + 8( C)”. Wnoszę o doprecyzowanie powyższego ustępu poprzez doprecyzowanie, że mieszaniny będą dostarczane na Oddział Neonatologiczny i/lub Pediatryczny Zamawiającego wskazany na zleceniu.

odpowiedź - TAK, mieszaniny będą dostarczane na Oddział Neonatologiczny i/lub Pediatryczny Zamawiającego wskazany na zleceniu.
4. pytanie - § 3 ust. 5 - Zamawiający w §3 ust. 5 wskazał: „Zamawiający jest uprawniony (bez konieczności sporządzania aneksu) do swobodnego dokonywania zmian ilościowych wskazanych w Załączniku Nr 1 do niniejszej umowy, niepowodujących wzrostu całkowitej wartości umowy”. Wskazuję, że takie postanowienie upoważnia Zamawiającego do zwiększenia ilości dostarczanych worków bez dodatkowego wynagrodzenia dla Wykonawcy, co oznaczałoby, że Wykonawca byłby zobowiązany do świadczenia bez zapłaty. Mając powyższe na uwadze, należy dokonać modyfikacji §3 ust. 5 poprzez wprowadzenie możliwości zmian ilościowych wskazanych w Załączniku nr 1 kosztem zmian w innych pozycjach, a w przypadku zwiększenia zapotrzebowania wprowadzenie możliwości dokonania zmian ilościowych za jednoczesnym zwiększeniem wynagrodzenia Wykonawcy. Proponuję zatem następujące brzmienie §3 ust. 5 wzoru umowy: „Zamawiający jest uprawniony (bez konieczności sporządzania aneksu) do dokonywania zmian ilościowych wskazanych w Załączniku Nr 1 do niniejszej umowy kosztem zmian ilościowych w innej pozycji, niepowodujących wzrostu całkowitej wartości umowy.                                W przypadku zwiększenia zapotrzebowania na dostawę mieszanin wskazanych w Załączniku nr 1 Zamawiający jest uprawniony do dokonania zmian ilościowych przy jednoczesnym zwiększeniu wynagrodzenia Wykonawcy, które zostanie obliczone na podstawie cen jednostkowych zamieszczonych w Załączniku nr 1”.
odpowiedź - zapis jak w siwz. Zakupy dokonywane będą po cenach jednostkowych określonych              w Załączniku Nr 1.
5. pytanie - § 9 - Zamawiający w §9 wzoru umowy wskazał, że „Ocena realizacji zawartej umowy będzie prowadzona na zasadach określonych w obowiązującej w Szpitalu Bielańskim procedurze oceny wykonawców, prowadzonej w ramach Zintegrowanego Systemu Zarządzania. Podstawowe założenia procedury oceny Wykonawców:
a) rozróżnia się dwie kategorie uchybień w realizacji umowy: uchybienie istotne 
i uchybienie o mniejszej randze (1 uchybienie istotne = 3 uchybienia o mniejszej randze),

b) gdy Wykonawca dopuści się 1 uchybienia istotnego lub 3 uchybień o mniejszej randze, Zamawiający wezwie go do należytego realizowania zawartej umowy oraz poinformuje                            o zagrożeniu jej rozwiązaniem, w przypadku popełnienia kolejnych uchybień.

c) gdy Wykonawca dopuści się 2 uchybień istotnych lub 6 uchybień o mniejszej randze, Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

W piśmie z dnia 19 września 2017 roku zawierającym odpowiedzi na pytania wykonawców            do SIWZ, Zamawiający określił, co należy rozumieć w szczególności pod pojęciem „uchybienia istotnego”. Zamawiający nie wskazał jednak definicji „uchybienia o mniejszej randze”. Mając powyższe na uwadze, wnoszę o zapewnienie możliwości zapoznania się z procedurą oceny wykonawców prowadzonej w ramach Zintegrowanego Systemu Zarządzania. Wnoszę również                  o podanie, czym jest uchybienie o mniejszej randze w ramach wyżej wskazanej procedury. 
odpowiedź - uchybienie o mniejszej randze nie powoduje skutków opisanych dla uchybienia istotnego.
SIWZ
1. pytanie - pkt. 4.2 SIWZ i pkt. 7 i 11 Załącznika nr 3 do SIWZ - W pkt. 4.2 SIWZ Zamawiający wskazał, że „Zamówienie obejmuje usługę farmaceutyczną polegającą na sporządzaniu mieszanin do żywienia pozajelitowego wykonywanych na podstawie indywidualnych recept wraz z dostawą gotowej mieszaniny w postaci worków do żywienia pozajelitowego dla pacjentów Oddziału Neonatologicznego oraz Oddziału Pediatrycznego Szpitala Bielańskiego w Warszawie”. Ponadto w pkt. 7 i 11 Załącznika nr 3 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający wskazał, że podstawą do wykonywania worków do żywienia pozajelitowego będzie „recepta w formie elektronicznej”, a sporządzanie mieszanin odbywać będzie się na podstawie „imiennych recept”. Wskazuję, iż dla usługi farmaceutycznej właściwe jest zlecenie lekarskie, które mylnie utożsamiane jest z tzw. „receptą”. Niniejsze zlecenie nie spełnia wymogów dla recept określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 08 marca 2012 r. w sprawie recept lekarskich. Dlatego też konieczne jest usunięcie sformułowania w pkt 4.2 SIWZ „na podstawie indywidualnych recept” i zastąpienie go zwrotem „na podstawie elektronicznego zlecenia lekarskiego”.                             W konsekwencji, wnoszę również o wprowadzenie odpowiednich zmian w pozostałych postanowieniach SIWZ oraz wzoru umowy w miejscach, w których odnoszą się do „recepty”.

odpowiedź - zapis jak w siwz.
2. pytanie - pkt. 15.2 SIWZ - Zamawiający w pkt. 15.2 SIWZ wskazał, że „za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która otrzyma najkorzystniejszy bilans punktów z obu kryteriów”. W pkt. 15.1 SIWZ Zamawiający przewidział jednak nie dwa, a trzy kryteria oceny ofert.                             W związku z tym, proszę o odpowiednią modyfikację pkt. 15.2 SIWZ.
odpowiedź – W pkt 15.2 popełniona została omyłka pisarska. Zamiast „z obu kryteriów” powinno być „z trzech kryteriów”.
3. pytanie - pkt. 19.1 SIWZ - Zamawiający w pkt 19.1 SIWZ zawarł postanowienie: „Cena brutto oferty zostanie wyliczona przez Wykonawcę na formularzu specyfikacji cenowej. Wykonawca sporządza formularz w formie arkusza programu MS Excel (.exe)”. Wskazuję, że podstawowym formatem zapisywania plików w programie MS Excel jest format „xls” a nie „exe”.

odpowiedź - format ”exe” zastępuje się formatem „xls”.
4. pytanie - pkt. 12 Załącznika nr 3 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia oraz Załącznika nr 2 do wzoru umowy - Wykaz preparatów do sporządzania worków do żywienia pozajelitowego - Zamawiający w pkt. 12 Załącznika nr 3 do SIWZ wskazał, że Wykonawca zapewni możliwość wyboru preparatów do żywienia pozajelitowego, w tym roztwór glukozy: 20%, 40%. Wskazuję, że użycie wyłącznie glukozy 40% umożliwia przygotowanie roztworu                      o dowolnie niższej procentowości w ramach usługi farmaceutycznej, dlatego też nie ma konieczności korzystania z pozostałych pozycji tego składnika w ofercie. W związku                                           z powyższym, proszę o wykreślenie sporządzania mieszanin z użyciem roztworu glukozy 20%, względnie o wskazanie, czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie glukozy 40% do uzyskania roztworów glukozy o niższym poziomie procentowości. Ponadto, Zamawiający określił, że Wykonawca zapewni również możliwość wyboru preparatów do żywienia pozajelitowego, w tym również 20% Intralipid, Viamin 18EF, Calcium Chloratum i Addamel. Wskazuję jednak, że przedmiotowe preparaty są przeznaczone dla dorosłych, zaś przedmiotem niniejszego postępowania są wyłącznie mieszaniny dla niemowląt i dzieci. W związku z tym zwracam się do Udzielającego Zamówienie o udzielenie wyjaśnień wskazania w składzie mieszaniny preparatu 20% Intralipid, Viamin 18EF, Calcium Chloratum i Addamel i/lub stosowną modyfikację treści pkt. 12 Załącznika nr 3 do SIWZ oraz Załącznika nr 2 do wzoru umowy.
odpowiedź - Zamawiający dopuszcza wykorzystanie glukozy 40% do uzyskania roztworów glukozy o niższym poziomie procentowości oraz dokonuje zmiany w wykazie preparatów                      do żywienia pozajelitowego (określonych w pkt 12 Opisu przedmiotu zamówienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia) polegającej na wykreśleniu preparatu Viamin 18EF                               z przedmiotowego wykazu.

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 25.09.2017 r. do godziny 11.00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 11:30.
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